PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SEMSA

Memorando n° 390/2022 - SEMSA

À Sra.
Fabiana Souza Nascimento

Central de Licitações e Contratos - CLC

Assunto: Pedido de reajuste contratual

Prezados,

Parauapebas, 03 de março de 2022.

• ç»\. •
•.'•'' 	ç•.V•

\ 	 .•<' 	'

Com nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos em anexo a documentação necessária a fim de
proceder o reajuste de valor do contrato n° 20200427, cujo objeto é Locação do imóvel localizado na
Av. VSIO, Qd 02, Lt 3 e 4, Bairro Bela Vista, Município de Parauapebas-PA, Estado do Pará, destinado
ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde da VSIO.

No intuito de garantir a continuidade do funcionamento da Unidade Básica de Saúde VS10 para que
continue atendendo com eficiência a população do bairro Bela Vista, tendo em vista a essencialidade dos
serviços prestados no imóvel, a justificativa no relatório do fiscal do contrato, a indisponibilidade de
outro imóvel situado no bairro à disposição que atende o interesse da Secretaria, bem como em
cumprimento ao parágrafo terceiro da cláusula sétima do referido contrato, solicito o reajuste em 16%
(dezesseis por cento) do valor do contrato n° 20200427.

Logo, ratifico o reajuste anual no valor de R$ 48.000,00.

O valor atual do contrato (mensal e anual respectivamente RS 25.000,00 e RS 300.000,00)

O valor reajustado do contrato (mensal e anual respectivamente R$ 29.000,00 e RS 348.000,00).

Seguem em anexo todos os documentos necessários para o reajuste.

Atenciosamente,

Gilberto Regueira Aaranjeiras
Secretário Munici 	e Saúde

Decreto: 629/2019

JaçãoA

(roceç.ço

Rua E, n° 481 - Cidade Nova - Parauapebas-Pa 	CEP. 68515.000
Fone: (94) 346-1020 Fone/fax: 346-13 10 	e-mail: sernsa@paratiapebas.pa.gov.bi-

		2022-03-31T15:07:00-0300
	GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:03954586410